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Chcesz szybko otrzymywać ważne wiadomości o mieście i masz telefon komórkowy? Skorzystaj  
z GLIWICKIEGO INFORMATORA SMS. System został właśnie uruchomiony przez gliwicki samorząd. 
Jak zapisać się na listę odbiorców? Co system oferuje na początek, a jakie są plany na przyszłość? 
– czytaj na str. 2 i na ulotce wewnątrz gazety.

Wizualizacje nie są 
już potrzebne. Bu-
dynek „Neptuna” 
w Sośnicy z ser-
pentyną zjeżdżalni 
nabiera kształtów. 
Z kolei w miejscu 
wyburzonego sta-
rego stadionu przy 
ul. Okrzei rosną  
już podpory trybun 
i zadaszenia nowo-
czesnej miejskiej 
areny piłkarskiej. Te inwestycje to tylko przykłady rozmaitych przedsięwzięć sportowo- 
rekreacyjnych, których opis znajdziemy wkrótce w Raporcie o stanie miasta 2006 – 2010. 

3
80 ton elektrośmieci
Przez pół roku w Gliwicach trwała 

akcja zbierania elektroodpadów. 

Mieszkańcy wydobyli ze strychów, 

piwnic i innych zakamarków swoich 

domów: stare telewizory (najstarszy 

miał 60 lat!), odbiorniki radiowe, pral-

ki, lodówki, komputery itp. W sumie 

zgromadzono około 80 ton elektro-

śmieci. 

5
Zmiany w dzielnicy 
akademickiej
Trwa przebudowa dawnego Kino-

teatru „X” i „Spirali”. Za rok obiekt ma 

służyć studentom i wykładowcom 

Wydziału Architektury Politechniki 

Śląskiej. Nieczynna stołówka przy 

ul. Pszczyńskiej stanie się ośrod-

kiem kultury studenckiej, a w daw-

nym przedszkolu przy ul. Banacha 

powstanie Centrum Zarządzania 

Projektami.

8
Festiwal gitarowy
Brazylijski duet, czeski kwartet oraz 

soliści z Polski i Francji wystąpią pod-

czas tegorocznej edycji Międzyna-

rodowego Gliwickiego Festiwalu 

Gitarowego. – Staram się zapraszać 

artystów, których sam chciałbym po-

słuchać, ale zarazem takich, którzy 

zachwycą słuchaczy – mówi Gerard 

Drozd, organizator imprezy. szczegóły na str. 6 – 7

RAPORT SPORTOWY
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Następne wydanie MSI 

dostępne już 10 listopada
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W ubiegłym tygodniu w Urzędzie Miejskim odby-
ła się konferencja prasowa dotycząca uruchomienia  
w Gliwicach SMS-owego systemu informacyjnego. Ini-
cjatorem przedsięwzięcia były władze miejskie, które 
przygotowywały się do jego realizacji od kilku miesięcy. 
Przeglądano oferty różnych firm i ostatecznie zdecydo-
wano się na sprawdzony już system, zaproponowany 
przez konsorcjum utworzone przez wrocławską firmę 
Samorządowy Informator SMS oraz miejską spółkę 
Śląska Sieć Metropolitalna.

– Z naszego systemu SISMS korzysta już ponad  
120 gmin oraz 1500 sołectw w całym kraju. Stworzyliśmy 
go i wciąż rozwijamy dzięki finansowemu wsparciu pro-
jektu przez Unię Europejską. Jest to specjalny system nie-
komercyjny, opracowany jako narzędzie komunikacji spo-
łecznej przydatne szczególnie samorządom. Ma ogromny 
potencjał, bo obecnie w Polsce zarejestrowanych jest  
44 miliony aktywnych telefonów komórkowych. Kiedy  
liczy się czas przesyłu ważnych informacji o mieście i pre-
cyzja w docieraniu do zainteresowanych odbiorców, trud-
no wyobrazić sobie obecnie lepszy sposób – przekonywał 
Leszek Kaczurba, prezes zarządu spółki Samorządowy 
Informator SMS.   

GLIWICKI INFORMATOR SMS będzie kolejnym 
narzędziem służącym do przekazywania informacji  
o mieście i działaniach samorządu. – Wydajemy już 
m.in. elektroniczny biuletyn informacyjny i tygodnik sa-
morządowy, redagujemy stronę internetową i prezen-
tujemy na niej codziennie krótki materiał filmowy, teraz 
wprowadzamy system SMS-owy. Jeżeli mieszkańcy go 
zaakceptują, to możemy go rozwijać, aktywować nowe 
bloki tematyczne oraz rozbudowywać te, które właśnie 
uruchamiamy – mówił Marek Jarzębowski, rzecznik 
prasowy prezydenta Gliwic.

Co przygotowano na start? Na począ-
tek będą przesyłane wiadomości o dużych 
imprezach kulturalnych i sportowych, waż-
nych wydarzeniach, kluczowych inwesty-
cjach i utrudnieniach na drogach. Aby je 
odczytywać w swoim telefonie komórko-
wym, należy zarejestrować się w systemie 
(szczegóły na ulotce wewnątrz gazety). 

Informacje do systemu będą wpisy-
wać przede wszystkim pracownicy Wydzia-
łu Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miej-
skiego, do którego dociera wiele ważnych 
wiadomości z magistratu i firm miejskich. 
Dostęp do sieci uzyska także Zarząd Dróg 
Miejskich, który odpowiada za miejskie 
inwestycje drogowe i organizację ruchu 
na ulicach. – Mieszkańcy nie będą zasypy-
wani informacjami, ale otrzymają tylko te 
najważniejsze lub najciekawsze – wyjaśniał 

Marek Jarzębowski. Konsorcjum oferujące nowy sys-
tem w pełni odpowiada za ochronę danych osobowych  
i nie udostępnia numerów telefonów innym firmom. 
Nie należy więc obawiać się spamów. 

Na razie miasto podpisało umowę na 24 miesiące. 
– Za uruchomienie usługi zapłaciło 24 tysiące złotych,  
w to wliczony jest druk części materiałów promocyjnych 
i stały nadzór nad systemem. Abonament miesięczny 
wynosi 316 złotych. W przyznanym limicie jest do wy-
korzystania bezpłatny pakiet 40 tysięcy SMS-ów – wyli-
czał Grzegorz Nitkiewicz, prezes Śląskiej Sieci Metro-
politalnej.

– Samorządowy Informator SMS może z powodze-
niem służyć jako profesjonalny system wczesnego ostrze-
gania, bo spełnia wymogi wszystkich ustaw obowią-
zujących w Polsce w tej dziedzinie – dodawał Leszek 
Kaczurba. Dlatego kolejnym krokiem ma być sprawdze-
nie, w jakim stopniu warto wykorzystać go w Gliwicach 
w sytuacjach zagrożenia. – Już teraz możemy wysyłać 
SMS-y w sytuacjach kryzysowych, bo nasi administrato-
rzy mają dostęp do systemu nie tylko podczas pracy, ale 
o każdej porze i z każdego komputera połączonego z in-
ternetem – mówił Marek Jarzębowski.

– Dobrze się stało, 
że znaleźli się partne-
rzy po stronie miasta. 
Wejście do konsorcjum 
miejskiej spółki Śląska 
Sieć Metropolitalna daje 
nam pełne bezpieczeń-
stwo i przekonanie, że 
ta usługa będzie nieza-
wodna. Prezes Nitkie-
wicz postanowił pod-
jąć wstępne rozmowy  
z Centrum Ratownictwa 
Gliwice, w którym sku-
piają się wszystkie służ-
by ratunkowe, na temat 
możliwości wykorzysta-

nia tego systemu w przyszłości w sytuacjach kryzysowych. 
Z informacjami o zagrożeniach nie można bowiem prze-
sadzać, żeby nie wprowadzić niepotrzebnej paniki lub nie 
znieczulić odbiorców na ich znaczenie. W CRG pracują 
specjaliści, którzy mają największe rozeznanie w tej kwe-
stii i są w stanie ocenić, czy i w jakim zakresie system im 
się może przydać. Poza tym czekamy na wszelkie sugestie 
dotyczące oczekiwań mieszkańców i tematów informa-
cji, jakie chcieliby otrzymywać – zadeklarował Zygmunt 
Frankiewicz. (al)

Pozarządowe 
Gliwice

Miasto w zasięgu ręki
Dwa sektory gospodarki: pry-
watny (biznes) i publiczny (ad-
ministracja) są wszystkim dobrze znane. Jest 
jednak i trzeci, mniej popularny, tworzony m.in. 
przez organizacje pozarządowe (stowarzyszenia, 
fundacje), spółdzielnie socjalne i grupy niefor-
malne. Działają one w różnych dziedzinach – od 
pomocy społecznej, przez ekologię i edukację, do 
kultury czy sportu. Ich członkowie godzą aktyw-
ność społeczną z pracą zawodową, poświęcają 
jej swój wolny czas i energię. Nie odnoszą ko-
rzyści finansowych, a motorem do podejmowa-
nia wysiłku jest osobista satysfakcja. W naszym 
mieście mogą liczyć na wsparcie Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych. Chcesz 
wiedzieć więcej? – zajrzyj na stronę internetową  
www.gcop.gliwice.pl. 

Koncertowo dla Pawła
10 listopada odbędzie się III Śląski 

Festiwal Charytatywny. Jest to cykliczne 
wydarzenie muzyczne przygotowywa-
ne przez  Stowarzyszenie „Cała Naprzód” 

i poświęcone sprawom osób niepełno-
sprawnych. Obecność na festiwalu to nie 

tylko okazja do wysłuchania koncertów. To także dobry uczy-
nek. – Mamy nadzieję, że osoby przychodzące na nasze imprezy 
są świadome tego, że uczestniczą w czymś ważnym – podkreśla 
Łukasz Gorczyński, prezes „Całej Naprzód”.

Środki zebrane podczas wcześniejszych edycji zostały prze-
znaczone na zakup sprzętu rehabilitacyjnego, terapię i bieżącą 
pomoc dla potrzebujących. Co nas czeka tym razem? 10 listo-
pada w Rock’a Music Clubie na Rynku dla Pawła Lewka zagra-
ją formacje Koniec Świata, Hasiok, Dżentelmenels i The Coiots. 
Impreza rozpocznie się o godz. 18.00. 

Paweł Lewek ma 32 lata. Jest oddanym ojcem. Od 7 lat zma-
ga się z chorobą Buergera, która polega na obumieraniu naczyń 
włosowatych. Schorzenie to pozbawiło go obu nóg. Mimo nie-
pełnosprawności stara się wieść aktywne życie. Stowarzyszenie 
„Cała Naprzód” chce mu w tym pomóc. Środki zebrane w ramach 
III Śląskiego Festiwalu Charytatywnego będą przeznaczone na le-
czenie Pawła. – To spotkanie ma uwrażliwić ludzi i zwrócić ich uwagę 
na problemy osób z bliskiego im otoczenia – mówi prezes.

Osoby, które pojawią się w Rock’a Music Clubie, będą miały 
okazję posłuchać dobrej muzyki. Wszyscy wykonawcy prezen-
tują zaangażowane społecznie teksty. Koniec Świata to jeden  
z popularnych polskich zespołów rockowych. The Coiots charak-
teryzuje szybkie, często doprawione humorem, gitarowe gra-
nie. Dżentelmenels to z kolei grupa złożona z raperów, instru-
mentalistów oraz DJ-a i beat-boxera. Z kolei Hasiok jest znany 
szerszej publiczności z racji artystycznej współpracy z piosenka-
rzem Maciejem Maleńczukiem oraz aktorem Janem Nowickim. 
Zespoły zagrają dzięki wsparciu finansowemu Przedsiębiorstwa 
Remontów Ulic i Mostów (spółki miejskiej).

Przypomnijmy, że stowarzyszenie „Cała Naprzód” powstało 
w 2009 r. Pomaga potrzebującym, zbiera dla nich pieniądze, or-
ganizuje imprezy charytatywne. Współpracuje z organizacjami  
o podobnym profilu, m.in. w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Projekty „Całej Naprzód”, takie jak Śląski Festiwal Cha-
rytatywny, realizują w dużej mierze dzięki sponsoringowi. Tym 
sposobem, oprócz wspierania osób niepełnosprawnych, promują 
społeczne zaangażowanie sektora biznesowego. – Spotkajmy się 
10 listopada w Rock’a Music Clubie i  pomóżmy Pawłowi przy dźwię-
kach dobrej muzyki – zachęca Łukasz Gorczyński. 

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Przedsprzedaż biletów-cegiełek na festiwal w cenie 15 zł: Gliwice  
– księgarnia „Czas” (ul. Zwycięstwa 1) i biuro klubu „Gwarek” (Rynek  18), 
Zabrze – sklep „Music Centrum” (dworzec PKP), Katowice – sklep „All” 
(ul. Mickiewicza 14). W dniu koncertu cena biletu-cegiełki wyniesie  
20 zł. Bilety można rezerwować również pod adresem: kontakt@calana-
przod.org. Szczegóły na stronie internetowej www.calanaprzod.org. 

dokończenie ze str. 1

Między nami gliwiczanami, czyli o czym warto wiedzieć we właściwym czasie  
– takim hasłem można by streścić ideę GLIWICKIEGO INFORMATORA SMS. Będzie 
on wykorzystywany przez gliwicki samorząd w celu szybkiego i bezpośredniego 
przesyłania ważnych i ciekawych wiadomości zainteresowanym mieszkańcom 
posiadającym telefony komórkowe.

Na razie wiadomości są grupowane w 4 serwisach: 

	 E-KOMUNIKATY DLA OBYWATELI – wiadomości o charak-
terze ogólnym, dotyczące przykładowo: funkcjonowania 
samorządu i Urzędu Miejskiego (m.in. terminów sesji Rad 
Miejskich, nowych funkcji na stronie internetowej UM, uła-
twiających załatwianie różnych spraw, komunikatów o ter-
minach rozliczeń podatkowych), szczególnie istotnych de-
cyzji podejmowanych przez władze samorządowe, a także 
ewentualnych sytuacji kryzysowych;

	 UTRUDNIENIA NA DROGACH – wiadomości o większych 
utrudnieniach na drogach, np. zamknięciach newralgicz-
nych ulic i objazdach;

	 WYDARZENIA – wiadomości o ciekawych imprezach kultu-
ralnych lub sportowych;

	 INWESTYCJE – wiadomości o kluczowych inwestycjach re-
alizowanych nie tylko przez miasto, ale także przez duże 
firmy.
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Konieczność rozbudowy wysypiska na-
rzuciło samo życie. W połowie przyszłego 
roku dobiegnie bowiem końca eksploata-
cja aktualnie użytkowanej (drugiej z kolei) 
kwatery składowania odpadów. Prace przy 
budowie nowego obiektu rozpoczęły się 
przed kilkoma miesiącami. Wykonawcą in-
westycji było – wyłonione w drodze przetar-
gu – konsorcjum dwóch specjalistycznych 
firm: „Usługi Transportowo-Budowlane – 
Bogusław Stanek” ze Spytkowic i „Ekofol II” 
S.A. z Bytomia. Koszt trwającego 7 miesięcy 
przedsięwzięcia wyniósł 3,5 mln zł brutto. 
Spora część tej kwoty pochodzi z pre-
ferencyjnej pożyczki przyznanej na ten 
cel przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. 

Nowa kwatera będzie  
mogła być eksploatowana  
– jak się szacuje – przez  

co najmniej 5 lat. 
W miarę sukcesywnego wypełnia-

nia jej odpadami, zostanie wyposa-
żona w tzw. drenaże odgazowujące 
i podłączona do istniejącej bioelek-
trowni. Zapewni to – jak przekonu-
ją eksperci – bezpieczne dla środo-
wiska gromadzenie śmieci. Mówił 

o tym m.in. Edward Mazur, pre-
zes Przedsiębiorstwa Składowa-
nia i Utylizacji Odpadów w Gli-
wicach (miejskiej spółki), który  
w zeszłym tygodniu uczestniczył 
w otwarciu nowej komory na wy-
sypisku.

– Zamierzamy rozbudować 
sortownię odpadów wielkogabarytowych. 
Istotną rolę w eksploatacji wysypiska będzie 
z pewnością odgrywać nowoczesna kom-
postownia. Planujemy też rozbudowę bio-
elektrowni. Chcemy dostosować gliwickie 

wysypisko do współczesnych standardów 
europejskich – podkreślał szef PSiUO.

Usuwanie odorów (przykrych zapa-
chów) i wykorzystywanie tzw. odcieków 
do ponownego nawadniania składowi-

ska będzie nadal  
– jak się dowiedzieli-
śmy – jednym z naj-
ważniejszych zadań 
gospodarzy obiek-
tu przy ul. Rybnic-
kiej. Deklarują oni 
również chęć syste-
matycznego sadze-
nia krzewów i drzew  
w celu tworzenia na-
turalnego zielonego 
ekranu pomiędzy 
wysypiskiem a skupi-
skami ludzkimi. Do-
tychczasowe wysiłki 
przyniosły już pew-
ne efekty. 

W rejonie zrekultywowanej 
części składowiska można  

czasami zaobserwować  
bażanty i kuropatwy, a niekiedy 

nawet i zające.
– Gratuluję wszystkim, którzy przyczyni-

li się do wybudowania kolejnej ekologicznej 
komory składowania odpadów na wysypisku  
w naszym mieście. Trzeba też rozbudować in-
stalację do segregacji odpadów i ta inwestycja 
jest już przygotowywana. Sensowną gospodar-
kę odpadami będzie można jednak prowadzić 
dopiero po uchwaleniu przez parlamentarzy-
stów ustawy, która rozwiąże dotychczasowy 
problem własności śmieci. Powinniśmy utyli-
zować, a nie tylko składować odpady. W aglo-
meracji górnośląskiej opracowano już projekt 
stworzenia dużej regionalnej spalarni śmieci  
w Rudzie Śląskiej. Na ten cel pozyskano pieniądze 
ze źródeł zewnętrznych – poinformował Zyg-
munt Frankiewicz, prezydent Gliwic. (luz)

Po nitce do kłębka 
ROZWIĄZANIE KONKURSU!80 ton elektrośmieci

Od maja do października w Gliwicach trwała akcja zbierania elektro-
odpadów. Zorganizowano ją w 26 punktach miasta. Mieszkańcy mogli 
pozbyć się nieużywanych lub niedziałających urządzeń elektrycznych 
i elektronicznych. – Przedsięwzięcie spotkało się z ogromnym zaintereso-
waniem, czego dowodem były bardzo pochlebne wypowiedzi osób, które 
skorzystały z możliwości oddania sprzętu, jak i tych, które bezpośrednio nie 
brały udziału w akcji. Wielu gliwiczan dzwoniło również do Urzędu Miej-
skiego, pytając o terminy kolejnych zbiórek – relacjonuje Dariusz Stanek 
z Wydziału Środowiska UM.

Mieszkańcy wydobyli ze strychów, piwnic i innych zakamarków swo-
ich domów: stare telewizory (najstarszy miał 60 lat!), odbiorniki radio-
we, pralki, lodówki, komputery itp. W sumie zebrano około 80 ton elek-
trośmieci. Na zakończenie akcji firma odbierająca odpady ufundowała  
150 drzewek, które trafiły do gliwickich szkół. – Dla wszystkich, którzy nie 
zdążyli pozbyć się elektroodpadów, mamy dobrą wiadomość. Akcja ponow-
nie ruszy wiosną przyszłego roku – zapowiada Dariusz Stanek. (bom)
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Popołudnie z miłą sercu osobą w egzotycznych 
wnętrzach Palmiarni, nowa efektowna roślina w domo-
wych zbiorach, wejściówki na basen, do kina i teatru  
– to nagrody w konkursie, który ogłosiliśmy na łamach 
MSI 14 października. 

W gazecie opublikowaliśmy mapę konstrukcji kwia-
towych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, a za-
daniem uczestników konkursu było połączenie zdjęć 
kwietników z odpowiadającymi im miejscami na mapie 
miasta. Na zgłoszenia czekaliśmy do 25 października. 

W zabawie wzięło udział 127 osób, z czego aż  
111 udzieliło prawidłowych odpowiedzi. Wśród popraw-
nych rozwiązań rozlosowaliśmy 3 zwycięzców. Nagro-
dy otrzymują: Agnieszka MALOTA-GRUSZCZYŃSKA, 
Beata MAŁYSZKO, Michał SEROCKI. Dziękujemy za 
udział w konkursie, a laureatom gratulujemy! Współ-
organizatorem zabawy był MZUK. (bom)

Konkursowe odpowiedzi: 

biedronka – ul. Hutnicza 

samolot – ul. Piastowska

globus – ul. Oriona

samochód – ul. Dworcowa

fortepian z pianistą  
– Park Chopina

niedźwiadek – skwer  
Nacka przy ul. Toszeckiej

lokomotywa – skrzyżo-
wanie ul. Pszczyńskiej  
i Bojkowskiej

pszczoła – skwer Salgótar-
ján przy ul. Górnych Wałów

piłka – ul. Poniatowskiego

żaba – skwer Dessau

łabędź – skrzyżowanie ulic 
Staromiejskiej i Portowej

ślimak – skrzyżowanie  
ul. Sikorskiego i Reymonta

1 J
2 L

3 K
4 E
5 A

6 I

7 B

8 H

9 D
10 C
11 G

12 F

Ekologiczna kwatera
Mieszkańcy Gliwic wytwarzają rocznie ok. 60 tysięcy ton 
śmieci. Co się dzieje z tak potężną hałdą odpadów? Trafiają 
na wysypisko miejskie przy ul. Rybnickiej. Nic więc dziwne-
go, że otwarto tam kolejną – trzecią już z rzędu – kwaterę 
składowania odpadów. Na obszarze ok. 3,3 ha znajdzie się 
w niej miejsce dla 300 tysięcy m3 śmieci.  

Pierwszy kawałek papieru został wrzucony do nowej komory

Kwatera zapełni się odpadami po upływie co najmniej 5 lat
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8 zagadek, 10 nagród 
– Proponujemy czytelnikom odgadnięcie ty-

tułów ośmiu książek Bienka, których fragmenty 
są cyklicznie zamieszczane na stronie interneto-
wej MBP i na łamach Miejskiego Serwisu Infor-
macyjnego oraz udostępniane w każdej filii bi-
bliotecznej – zachęca Grażyna Lazar, dyrektor 
MBP. W bieżącym wydaniu MSI w ręce zainte-
resowanych trafia siódma ZAGADKA. Kolej-
na (zarazem ostatnia) zostanie opublikowana  
w pierwszym wydaniu grudniowym. 

– Po odgadnięciu wszystkich zagadek na-
leży wypełnić formularz konkursowy (dostępny 

na stronie www.biblioteka.gliwice.pl oraz w każ-
dej filii MBP), opatrzyć go dopiskiem CZYTAMY  
HORSTA BIENKA i dostarczyć do 10 grudnia do 
siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Ko-
ściuszki 17 – osobiście, za pośrednictwem poczty 
lub drogą elektroniczną (e-mail: instrukcyjny@
biblioteka.gliwice.pl) – informuje Anna Pietras  
z Działu Instrukcyjno-Metodycznego MBP.

Ogłoszenie wyników konkursu z Bienkiem 
w roli głównej nastąpi w grudniu. Wśród auto-
rów prawidłowych odpowiedzi zostanie rozlo-
sowanych 10 atrakcyjnych nagród. (kik)

Horst Bienek – nieżyjący już, a urodzony w Gliwicach pisarz, publicysta 
i tłumacz – zawsze z nostalgią wspominał miasto swego dzieciństwa. 
Górnośląska mentalność, sposób postrzegania świata na zawsze na-
znaczyły jego życie. Dawał temu wyraz w powieściach i opowiadaniach. 
Jakich? To pytanie adresowane do sympatyków Bienkowej prozy, uczest-
niczących w konkursie Miejskiej Biblioteki Publicznej „Czytamy Horsta 
Bienka”. W taki oto sposób – cyklem zagadek literackich – MBP świętuje 
80. rocznicę urodzin twórcy.

(…) Josel przytrzymał się przedniej ławki, gdyż tram-
waj nagle gwałtownie zahamował, zatrzymując się wreszcie. 
Musiał się teraz przesiąść do tramwaju jadącego w kierunku 
Bytomia i Szarleja. Czuł się tak, jakby go ktoś wyrwał z głębo-
kiego snu. Był taki czas, kiedy potrafiłby oblecieć pół świata, 
pytając każdą ładniejszą dziewczynę, czy mogłaby go poko-
chać – a teraz nie miał nawet odwagi zapytać Ullę, czy będzie 
przynajmniej na niego czekać, dopóki wojna się nie skończy. 
Teraz wszystko było inaczej. W jedną noc Ulla stała się sław-

na, chociaż nie pojechali wcześniej do Warszawy, do kościoła św. Krzyża, żeby dotknąć 
owego filara, w którym zamurowane jest serce Chopina. Może o tym zapomniała? On 
na pewno nigdy o tym nie zapomni. 

W towarzystwie tego grubasa z wyłupiastymi oczami wyjedzie niedługo na tournée. 
W żołnierskich lazaretach, w wielu miastach będzie grała Schuberta, Schumanna, cza-

sami nawet Chopina. A on pójdzie na wojnę i już za kilka tygodni będzie leżeć w jakichś 
okopach, w brudzie i błocie, i zrównywać szczerbinę i muszkę karabinu z czymś zbliżającym 
się z naprzeciwka, co było kiedyś człowiekiem, człowiekiem na dwóch nogach. Nie, nie za-
pyta Ulli o nic, po prostu się na to nie zdobędzie; chciał tylko popatrzeć na nią w milczeniu 
i poczytać w jej twarzy, w jej oczach, w jej ruchach. Świadomość, że ktoś na niego czeka, 
znacznie by go uspokoiła. To pozwoliłoby mu tam na froncie wszystko łatwiej znosić. Być 

może lżej byłoby mu też umierać. Lecz mogła to sprawić tylko Ulla, nikt inny. (…)

zagadka

7

Gliwicki Ratusz był pod koniec zeszłe-
go miesiąca miejscem niekonwencjonal-
nej sesji. Wzięli w niej udział niezwykli 
rajcy. W sali sesyjnej zasiedli uczniowie  
z 16 gliwickich szkół gimnazjalnych. Zebra-
nie gimnazjalistów otwierało cykl spotkań 
w ramach Akademii Samorządności, która 
stawia sobie za cel przybliżenie młodym lu-
dziom istoty pracy samorządu, jego struk-
tury i zakresu działania. Akademia została 
powołana do życia w 2006 roku z inicjatywy Andrzeja Beżańskiego, dyrekto-
ra ZSO nr 14 w Sośnicy. 

Na początek wysłuchano prezydenta miasta, Zygmunta Frankiewicza. Od-
powiadał on też na pytania uczniów. Burzliwa dyskusja poprzedziła podjęcie 
uchwały w sprawie wprowadzenia mundurków szkolnych. Padały ważkie ar-
gumenty „za” i „przeciw”, a wszystkie były utrzymane w bardzo emocjonal-
nym tonie. Ostatecznie, w wyniku elektronicznego głosowania, odrzucono 
projekt ustanowienia jednolitego stroju uczniowskiego. Jednogłośnie pod-
jęto natomiast uchwałę w sprawie wystosowania apelu o zakazie używania 
tzw. dopalaczy. (as)

Spotkanie niezwykłych rajców

EDUKACYJNY  KALEJDOSKOP

Dobiegła końca piąta edycja cyklu dorocznych szkoleń prowadzonych 
pod hasłem „Europejska Szkoła Liderów”. Tradycyjnie organizatorem przed-
sięwzięcia było stowarzyszenie Business Management Club. – Skorzystaliśmy  
z najbardziej optymalnych wzorców edukacyjnych, zaczerpniętych ze studiów 
MBA – wyjaśnia Rafał Foit, prezes stowarzyszenia, sprawujący nadzór nad re-
alizacją całego projektu. 

Tegoroczne szkolenia trwały 5 tygodni (w każdą środę, od połowy wrześ- 
nia). Były przeznaczone dla uczniów gliwickich szkół ponadgminazjalnych, 
a także dla młodzieży szkolnej z innych miast Śląska. Przeprowadzono je we 
współpracy z kilkunastoma partnerami, w tym m.in. z Centrum Kształcenia  
i Dialogu Theotokos z Gliwic, Agencją Rozwoju Lokalnego w Gliwicach, Gliwicką 
Wyższą Szkołą Przedsiębiorczości, Młodzieżowym Stowarzyszeniem Integracji 
Europejskiej z Olesna, Agencją Rozwoju Regionalnego „Donbass” z Doniecka, 
Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych, Parkiem Naukowo-Technolo-
gicznym „Technopark Gliwice” oraz firmą i3d. Honorowy patronat nad przed-
sięwzięciem sprawował prezydent Gliwic.

– Projekt został zrealizowany bez żadnego dofinansowania ze środków budże-
tu miejskiego – podkreśla z satysfakcją Rafał Foit. Przedsięwzięcie miało na ce-
lu wykreowanie liderów, którzy w przyszłości mogą decydować o kierunkach 
rozwoju Gliwic oraz regionu śląskiego. Każde ze spotkań łączyło w sobie ele-
menty wykładu, warsztatów i rozmów z zaproszonymi liderami życia społecz-
nego i gospodarczego. Spotkania odbywały się w różnych miejscach. Ostatnie 
z nich zorganizowano 13 października w jednej z sal UM, a gościem młodzie-
ży był Adam Neumann, zastępca prezydenta miasta (na zdjęciu w otoczeniu 
młodzieży). Dyskutowano m.in. o czystych technologiach węglowych oraz  
o szansach i perspektywach dalszego rozwoju miasta.

Uczestnicy tegorocznej edycji szkoleń mieli okazję zaznajomienia się m.in. 
z nowymi modelami zarządzania czasem, sposobami kierowania zespołami 
ludzkimi i metodami zarządzania ryzykiem projektowym. Nabyli również po-
żytecznych umiejętności z zakresu dyplomacji. W anonimowej ankiecie wypeł-
nionej na koniec zajęć pochlebnie ocenili sposób prowadzenia szkoleń, w tym 
zwłaszcza wizyty lokalnych liderów społecznych i gospodarczych.

Teraz mogą przystąpić do egzaminu członkowskiego. – Jeśli przejdą pomyśl-
nie przez ten sprawdzian, to zyskają możliwość nieodpłatnego korzystania z ofer-
ty naszego stowarzyszenia. Do współpracy zapraszamy osoby, które nie uciekają 
przed odpowiedzialnością i wyzwaniami, nie boją się „chodzić pod prąd”, cenią 
wyżej wolność nad strachem i jedność nad swoimi ambicjami – podsumowuje 
Rafał Foit. Dodatkowych informacji na ten temat można zasięgnąć telefonicz-
nie (505-806-619) lub drogą internetową (rafal_foit@o2.pl). (luz)

Europejska szkoła liderów
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KOMUNIKAT
Dyrektor Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, 
że we wtorek, 7 grudnia, Referat Rejestracji Pojazdów 
UM będzie obsługiwał klientów w godzinach od 8.00 
do 12.00. 

Skrócenie czasu obsługi interesantów spowodowane jest koniecznością wykonania 
prac techniczno-informatycznych przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych SA. 
Jest ona odpowiedzialna za prawidłowe działanie infrastruktury oraz systemów informa-
tycznych wykorzystywanych podczas obsługi interesantów. PWPW SA odmówiła realizacji 

usługi poza godzinami urzędowania. Za wszelkie utrudnienia przepraszamy.
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Zmiany w dzielnicy akademickiej
Niektóre budynki w akademickiej dzielnicy Gliwic zmienią wkrótce swoje dotych-
czasowe przeznaczenie. Taką decyzję podjęły obecne władze Politechniki Śląskiej. 
Postanowiono objąć przebudową i modernizacją trzy obiekty stanowiące własność 
uczelni. W dwóch przypadkach prace remontowe już ruszyły, a trzecim – rozpoczną 
się w przyszłym roku. Co będzie się mieściło w przebudowanych obiektach?

fo
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Trwa przebudowa budynku, mieszczącego w przeszłości Kinoteatr „X” i klub stu-
dencki „Spirala”. Przypomnijmy, że w kwietniu ubiegłego roku obiekt został wyłączony 
z eksploatacji. Postanowiono go przeznaczyć na cele dydaktyczne. Za rok ma służyć 
studentom i wykładowcom Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach 
(kierunek nauczania – architektura wnętrz). 

– Celem planowanej adaptacji pomieszczeń budynku jest odciążenie głównej siedziby 
Wydziału Architektury przy ul. Akademickiej 7. Była ona pierwotnie zaprojektowana dla 
potrzeb ok. 300 studentów, a obecnie kształci się tam prawie 1000 studentów na dwóch 
kierunkach: architektura i urbanistyka oraz architektura wnętrz. Życie narzuciło więc ko-
nieczność utworzenia nowego obiektu wydziałowego – tłumaczy Paweł Doś, rzecznik 
prasowy uczelni.  

Przedstawiciele władz Politechniki Śląskiej podkreślają, że remont i modernizacja bu-
dynku przy ul. Strzody stworzy przestrzeń, w której powstaną warunki do prowadzenia 
zajęć dydaktycznych na kierunku architektura wnętrz, a także do rozwoju badań, prac 
projektowych i wdrożeniowych. Poza funkcjami edukacyjnymi i badawczymi obiekt bę-
dzie spełniał pożyteczną rolę, umożliwiając częste organizowanie wystaw, warsztatów, 
przedstawień teatralnych oraz koncertów w dużej sali wykładowo-wystawienniczej.  
– Inwestycja ma szansę stać się swego rodzaju artystyczną wizytówką Politechniki Śląskiej 
i jej centrum kulturalnym – argumentuje Paweł Doś. 

Fachowa ekspertyza wykazała, że elementy głównej konstrukcji nośnej obiektu są 
w stanie zadowalającym i zapewniającym dalszą bezpieczną eksploatację. Remontu 
wymagają natomiast pokrycia dachowe, elewacje oraz wnętrza pomieszczeń. Trzeba 
więc będzie – jak się okazało – przeprowadzić wymianę stropów i konstrukcji dachu oraz 
kompleksową wymianę okien. Przewidziano też odtworzenie zamurowanych otworów 
okiennych oraz wykonanie nowych instalacji w budynku.

Wykonawcą zadania jest firma „Skobud” z Żywca (wyłoniono ją w drodze przetargu). 
Wartość inwestycji wyniesie 10,6 mln zł. Większość kwoty (10 mln zł) będzie pochodzić 
z dotacji Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Odnowiony obiekt ma zostać od-
dany do użytku w czerwcu przyszłego roku.

„Mrowisko” zamiast stołówki
Nieczynna od kilku lat stołówka akademicka przy ul. Pszczyńskiej ulegnie radykal-

nemu przeobrażeniu – zapowiadają władze Politechniki Śląskiej. Najpóźniej w połowie 
przyszłego roku stanie się „Mrowiskiem” – uczelnianym centrum kultury studenckiej.

Roboty remontowe rozpoczęły się w drugiej połowie sierpnia. Opracowany projekt 
zakłada m.in. przebudowę wnętrza obiektu, wymianę wszystkich okien i drzwi, mon-
taż nowej instalacji elektrycznej i urządzeń klimatyzacyjnych, a także całkowity remont 
elewacji (termomodernizacja). Zaplanowano również utworzenie nowego wejścia do 
budynku. Będzie się ono znajdowało nie od strony ul. Pszczyńskiej, lecz vis’a’vis pobli-
skiego hipermarketu. Wykonawcą trwających prac jest Gliwickie Przedsiębiorstwo Bu-
downictwa Przemysłowego, wyłonione w drodze przetargu. Przedsięwzięcie będzie 
kosztowało w sumie 8,5 mln zł. 

– Obiekt pomieści biura wszystkich organizacji studenckich funkcjonujących na uczelni, 
klub studencki „Spirala” oraz salę teatralno-kinową. Zakończenie robót powinno nastąpić 
na przełomie kwietnia i maja 2011 roku. W efekcie jeszcze przed przyszłorocznymi waka-
cjami do świeżo wyremontowanego budynku będą mogły się przeprowadzić organizacje 
studenckie i samorząd studencki Politechniki Śląskiej – prognozuje Paweł Doś, rzecznik 
prasowy uczelni.

Radosne centrum dowodzenia
Niebawem rozpocznie się gruntowny remont budynku przy ul. Banacha 10. Od 

dwóch lat stoi on pusty (przedtem mieściło się tam prywatne przedszkole „Radość”). 
W wyremontowanym obiekcie znajdzie swoją siedzibę nowa instytucja – Centrum Za-
rządzania Projektami Politechniki Śląskiej.

Będzie ona grupowała jednostki organizacyjne zajmujące się obsługą administra-
cyjną i finansową przedsięwzięć realizowanych przez Politechnikę Śląską. Stworzy to 
możliwość szybkiego i sprawnego załatwienia w jednym miejscu wszelkich spraw zwią-
zanych z uczelnianymi projektami gospodarczymi (krajowymi, strukturalnymi, europej-
skimi i infrastrukturalnymi). 

– Niewątpliwym atutem obiektu jest jego korzystna lokalizacja w centralnym miejscu 
dzielnicy akademickiej – przekonuje Paweł Doś, rzecznik prasowy uczelni. Prace przy 
modernizacji budynku ruszą – jak się przewiduje – w pierwszych miesiącach 2011 roku. 
Potrwają kilka miesięcy. Koszt remontu finansowanego w całości ze środków własnych 
Politechniki Śląskiej wyniesie ok. 1,5 mln zł. (luz)
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Gliwice na sportowo
RAPORT 2006 – 2010

Hala widowiskowo-sportowa PODIUM dla  
15 tys. widzów ma powstać za 4 lata w miej- 
scu dawnego stadionu XX-lecia. Budowa roz-
pocznie się w 2011 r. Inwestycja została uzna-
na przez zarząd województwa za jeden z trzech 
największych i najważniejszych dla regionu  
projektów. Szacunkowy koszt to 365 mln zł.  
Z tego około 141 mln zł gliwicki samorząd chce 
pozyskać z Unii Europejskiej. Pod koniec grud-
nia Komisja Europejska w Brukseli ma podjąć 
ostateczną decyzję pieczętującą przyznanie 
unijnego dofinansowania. W przyszłości w PO-
DIUM będą organizowane koncerty i imprezy 
sportowe w różnych dyscyplinach o randze 
mistrzostw świata czy Europy.

PODIUM

Przy ulicy Dzionkarzy w Sośnicy rosną zabudo-
wania krytej pływalni. Pierwsi mieszkańcy sko-
rzystają z niej w drugiej połowie 2011 r. Koszt 
budowy obiektu wyniesie ponad 15 mln zł.  
Na najniższym poziomie znajdą się sauny i po- 
mieszczenia techniczne. Na parterze – pływal- 
nia o wymiarach 12,5 m x 25 m i głębokości od 
1,1 m do 1,8 m. Na tej samej kondygnacji pojawi 
się także basenik do nauki pływania (o wymia-
rach 9,2 m x 9,5 m), baseny z hydromasażem, 
szatnie i sanitariaty, kasa oraz punkt pierwszej 
pomocy.  Na piętrze przewidziano m.in. salę fit-
ness, bawialnię dla dzieci i taras widokowy. Do-
datkową atrakcją będzie dziewięciometrowa 
zewnętrzna zjeżdżalnia z wejściem na wieżę.

NEPTUN

Już ponad 450 ha powierzchni Gliwic zajmują 
parki, skwery i zieleńce. Gruntownie moderni-
zowane i porządkowane, służą wypoczynkowi 
i aktywnej rekreacji mieszkańców. W ostatnich 
latach przebudowano m.in. Plac Grunwaldzki, 
skwer Dessau u zbiegu ulic Jana Pawła II i Nowy 
Świat, odnowiono też skwer Doncaster położony 
w centrum miasta. W tym roku nowe oblicze zy-
skał skwer Bottrop (w sąsiedztwie Szkoły Muzycz-
nej i ul. Młyńskiej), place Mickiewicza i Rzeźniczy 
(obok kościoła pw. Wszystkich Świętych). Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych – odpowiedzialny za 
utrzymanie zielonych połaci miasta – stawia też 
w różnych częściach Gliwic oryginalne konstruk-
cje kwiatowe, uatrakcyjniając w ten sposób wi-
zerunek poszczególnych dzielnic.

Parki i skwery
OLIMPIJCZYK
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– Tylko do na-
stępnej środy (10 li-
stopada) można brać 
udział w licytacjach 
internetowych 8 krze-
sełek ze starego sta-
dionu miejskiego przy 
ul. Okrzei – zawiada-
mia stowarzyszenie 
„Piast” Gliwice. Do 
wyboru są 2 kolory 
siedzisk – niebieski 
i czerwony. Na każ-
dym widnieją podpi-
sy trenerów i piłkarzy 
pierwszego zespołu 
Piasta. To dobra okazja do uzyskania unikalnej pamiątki oraz aktywnego wsparcia młodzie-
żowych drużyn piłkarskich. Całkowity dochód z licytacji zostanie bowiem przeznaczony na 
zakup sprzętu sportowego dla nastoletnich podopiecznych Piasta. (muz)

RAPORT 2006 – 2010

Stadion miejski
W październiku ruszyła bu-
dowa pierwszego w regionie 
miejskiego stadionu piłkar-
skiego. Powstaje on przy ulicy 
Okrzei i będzie wykorzystywa-
ny przez zawodników Piasta 
Gliwice. Zostanie dostosowa-
ny do wymogów PZPN i UEFA. 
Pod zadaszonymi trybunami 
zasiądzie co najmniej 10 tys. 
kibiców (będzie możliwe po-

OLIMPIJCZYK
Już niemal rok można korzystać z nowoczesnej 
krytej pływalni o wymiarach olimpijskich (25x50 m)  
na terenie Kąpieliska Leśnego. Na co dzień to 
obiekt wyczynowej rekreacji gliwiczan i ośrodek 
szkolnego oraz akademickiego mistrzostwa spor-
towego. Mogą tu być rozgrywane ogólnopolskie 
zawody pływackie. W maju i czerwcu gości-
li w  Gliwicach uczestnicy finałów Pucharu Polski  
i Mistrzostw Polski 2010. OLIMPIJCZYK umożliwia też 
rywalizację w takich dyscyplinach, jak piłka wod-
na czy pływanie synchroniczne. Koszt inwestycji 
wyniósł 36 mln zł wyasygnowanych głównie z bu-
dżetu miasta. 3 mln zł dołożyło Ministerstwo Sportu 
i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 

większenie widowni o kolejne 5 tys. miejsc). Murawa będzie pod-
grzewana, a nowe oświetlenie będzie dostosowane do transmi-
sji telewizyjnych w technologii HD. Budowa ma kosztować około  
54 mln zł wyasygnowanych z budżetu miejskiego. Pierwszy mecz 
na nowym stadionie zostanie rozegrany jesienią przyszłego roku. 

Takiego wyniku nikt się nie spodziewał. Nawet piłkarze z Radzionkowa 
stwierdzili po meczu, że liczyli co najwyżej na remis. Po pierwszej połowie 
nic nie zapowiadało, że gospodarzom uda się uszczknąć coś więcej niż jeden 
punkt. Gliwiczanie grali bowiem dobrze, stwarzając kilka bardzo dogodnych 
okazji na objęcie prowadzenia. – To była jedna z naszych najlepszych połów  
w I lidze w tym sezonie. Nie mogę pojąć, co takiego stało się po przerwie – mówił 
po spotkaniu Łukasz Krzycki. Już w 50. min Przybecki wykorzystał gapiostwo 
obrońców gości, otwierając wynik tego spotkania. W 76. min po szkolenio-
wo wyprowadzonej kontrze Jarka podwyższył rezultat na 2:0. Podopiecz-
nych Marcina Brosza w doliczonym czasie gry dobił Suker. – Byliśmy za mało 
konsekwentni, skoncentrowani i skuteczni, bo nie wykorzystaliśmy wielu szans 
– tak skomentował to spotkanie trener gliwickiego Piasta. 

Grzegorz Muzia

Przerwana passa

Trzynaście spotkań bez porażki z rzędu to 
już historia. Ruch Radzionków przerwał 
świetną passę Piasta, pokonując gliwiczan 
przed własną publicznością aż 3:0. Mimo 
przegranej podopieczni Marcina Brosza 
zachowali trzecią lokatę w tabeli. 

Wylicytuj krzesełko

Licytacja odbywa się pod adresem  
http://allegro.pl/show_user_auctions.php?uid=19760196
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Co? Gdzie? Kiedy?

Festiwal gitarowy
Wirtuozi gitary klasycznej – brazylijski duet, czeski kwartet oraz 
soliści z Polski i Francji – wystąpią podczas tegorocznej edycji Mię-
dzynarodowego Gliwickiego Festiwalu Gitarowego. Impreza roz-
pocznie się w niedzielę, 7 listopada. Będzie to pierwszy z czterech 
zaplanowanych koncertów. 

Rysowane „Bajki”
Witold Sas-Nowosielski będzie bohaterem najnowszej wystawy w Galerii 

Miejskiej M(pi)K (Rynek 4 – 5). Alpinista z zamiłowania, absolwent Wydziału 
Budownictwa Wodnego Politechniki Krakowskiej i członek Stowarzyszenia 
Polskich Artystów Karykatury, sam o sobie mówi – artysta nieprofesjonalny. 
Po raz pierwszy swoje prace 
pokazał pod koniec lat 60. Brał 
udział w ponad 20 wystawach 
indywidualnych. W 1970 r. de-
biutował w tygodniku „Prze-
krój”. Współpracował także  
z satyrycznymi czasopismami 
„Szpilki” i „ITD”.

– Zaprezentujemy ponad  
30 rysunków z cyklu „Bajki”. Nie-
trudno zauważyć fascynację au-
tora pracami Daniela Mroza, ilu-
stratora „Przekroju”. Precyzyjne  
i skomplikowane znaczeniowo 
rysunki Sasa-Nowosielskiego, 
zapraszają do krainy wyobraź-
ni artysty – opowiada Katarzy-
na Jajszczok z Wydziału Kultury  
i Promocji Miasta UM. Wernisaż 
rozpocznie się 9 listopada o go-
dzinie 18.00. Wystawa potrwa 
do końca miesiąca. (bom)

Gwiazdy jazzu i bluesa
Śląski Jazz Club organizuje kolejną imprezę z cyklu „Jazzowy czwartek z gwiaz-

dą”. 4 listopada w siedzibie ŚJC przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi kra-
kowska grupa jazzu tradycyjnego OLD METROPOLITAN BAND (Adam Góralczyk  
– puzon, Ry-
szard Kwaś-
niewski – klar-
net i saksofon 
sopranowy, Ta-
deusz Oferta  
– banjo, Ryszard 
„Kopciuch” Ma-
turski – kon-
trabas i gitara 
basowa, Wik-
tor Kierzkow-
ski – perkusja, 
Elżbieta Kulpa  
– śpiew). Reper-
tuar grupy skła-
da się nie tylko z popularnych standardów dixielandowych, ale również z różnorod-
nych utworów muzyki rozrywkowej, a nawet muzyki klasycznej, prezentowanych  
w jazzowych interpretacjach. – OMB jest rówieśnikiem High Society Band, pamięt-
nej grupy jazzu tradycyjnego, która była ściśle związana ze Śląskim Jazz Clubem. 
Łącznikiem obu zespołów jest puzonista Adam Góralczyk, który przed laty grał  
w HSB – wspomina Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. Współorganizatorem koncer-
tu OMB jest gliwicki samorząd. Początek – godz. 20.00. 

W przyszłym tygodniu wystąpi w siedzi-
bie ŚJC formacja bluesowa SIÓDMA W NO-
CY (Kajetan Drozd – gitara, śpiew, harmonijka 
ustna, Matthias Schlette – gitara basowa, Wal-
demar Lindner – perkusja). Będzie to tradycyj-
ny „Wtorek bluesowy”. Grupa powstała ponad  
5 lat temu w Krakowie. W zeszłym roku wydała 
swój debiutancki album, na którym znalazły 
się głównie autorskie kompozycje założycie-
la grupy, Kajetana Drozda. – Kajetan Drozd, 
będący nie tylko utalentowanym gitarzystą, 
ale i charyzmatycznym frontmanem, prowa-
dzi swoisty dialog z publicznością, porywając 
ją do wspólnej zabawy – mówi Mirosław Ra-
kowski. Koncert rozpocznie się 9 listopada  
o godz. 20.00. (luz)

Muzyka

7 listopada – MARCIN DYLLA
W programie: M. Maria  
Ponce, T. Takemitsu, J. Rodrigo,  
G. Regondi, A. Tansman

Marcin Dylla jest zaliczany do grona 
najwybitniejszych gitarzystów klasycz-
nych na świecie. Naukę gry na gitarze 
rozpoczął w Państwowej Szkole Mu-
zycznej w Rudzie Śląskiej. Studiował 
na Akademii Muzycznej w Katowicach 
w klasie gitary, a edukację kontynu-
ował na uczelniach w Bazylei, Freibur-
gu i Maastricht. Wielokrotnie zdoby-
wał pierwsze miejsca na prestiżowych 
międzynarodowych konkursach gita-
rowych w Europie i USA. Współpracuje  
z wybitnymi muzykami i orkiestrami, 
gra recitale w największych salach kon-
certowych świata.

Przed nami kolejna odsłona Międzynarodowego Gliwickiego Festiwalu Gitarowe-
go. Czego w tym roku możemy się spodziewać? – opowiada kompozytor i gita-
rzysta Gerard DROZD, organizator i dyrektor 
artystyczny festiwalu.

Spotykamy się już po raz dwunasty. Pierwszy 
koncert odbędzie się 7 listopada. Wystąpi gita-
rzysta światowej sławy – chorzowianin Marcin 
Dylla. Następnie (14 listopada) zagra Francuz 
Gérard Abiton, którego gościliśmy już w Gliwi-
cach. Obecnie koncertuje w Argentynie i Bra-
zylii, a niebawem zjawi się w Polsce. Podczas 
kolejnego koncertu (21 listopada) zaprezentu-
je się kwartet z Czech – Prague Guitar Quartet, 
który istnieje od ponad dwudziestu lat. Grupa 
ma rewelacyjny program i ciekawe aranżacje. 
Na koniec (28 listopada) zagra świetny brazylij-
ski duet (Brasil Guitar Duo). Douglas Lora i Joao  
Luiz występują od kilku lat, zdobywając pochwa-
ły melomanów i recenzentów muzycznych, ale  
w Polsce pojawią się po raz pierwszy.

Czy uznani artyści chętnie przyjeżdżają do naszego miasta? 
Bardzo zależy mi na tym, aby prezentować w Gliwicach muzykę gitarową w najlepszym 
wykonaniu. Festiwal ma już swoją renomę, dlatego gitarzyści sami zgłaszają chęć udzia-
łu w imprezie. Chwalą organizację, miejsce i publiczność gliwickiego festiwalu. Choć 
chętnych nie brakuje, to dobór wykonawców jest trudny. Staram się zapraszać artystów, 
których sam chciałbym posłuchać, ale zarazem takich, którzy zachwycą słuchaczy. 

Kto przychodzi na gliwickie koncerty gitarowe?
Publiczność z roku na rok się zmienia. Przychodzą nowi ludzie, choć są melomani, któ-
rzy towarzyszą nam od pierwszej edycji. Wśród nich dominują gliwiczanie, ale nierzad-
ko na koncerty przyjeżdżają słuchacze z innych śląskich lub opolskich miast, a także  
z Krakowa, Poznania czy Warszawy.

Przygotowanie festiwalu to duże przedsięwzięcie, jednak cały czas pan kompo-
nuje. Nad czym teraz pan pracuje i jaki był dla pana ten rok pod względem arty-
stycznym?

Teraz pracuję nad kompozycjami, które wciąż są niedokończone: koncerty na dwie gi-
tary, na wiolonczelę oraz na obój z orkiestrą. Choć jestem gitarzystą, piszę coraz wię-
cej na inne instrumenty. Występuję sporadycznie jako gitarzysta. Obecnie pochłonięty 
jestem komponowaniem. A podsumowując mijający rok, to przede wszystkim cieszą 
mnie wykonania moich utworów za granicą. Na początku roku w Paryżu odbyło się 
prawykonanie mojej kompozycji „Sonata – Fantasia op. 118”. Ostatnio w USA i Japonii 
grano z kolei muzykę mojego autorstwa napisaną na fortepian. 

Rozmawiała (bom) 

Wszystkie festiwalowe koncerty odbędą się w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II 
(obok Katedry), a ich rozpoczęcie zaplanowano na godz. 18.00. Bilety można kupować 
na miejscu – bezpośrednio przed występami. Festiwal wspiera gliwicki samorząd.

Wystawy
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W OPARACH  
ABSURDU

Zgodnie z art. 31 pkt. 2 ustawy z 26 stycznia 1984 r. Prawo  
prasowe, proszę o zamieszczenie odpowiedzi do tekstu „Harcówka 
sprzedana!”, opublikowanego w „Nowinach Gliwickich” z 15 wrześ-
nia 2010 r. na str. 5.

Odpowiedź

Przetarg na nieruchomość zabudowaną przy ul. Długosza 2, czyli 
pół piętrowego domu, który do 31 marca 2009 r. użytkowali harce-
rze, zakończył się 13 sierpnia 2010 r. Budynek nabyła osoba prywat-
na za 992 tys. zł. Akt notarialny został podpisany 7 września 2010 r.,  
a tekst w „Nowinach Gliwickich” zatytułowany „Harcówka sprzedana!”, 
do którego ta odpowiedź się odnosi, ukazał się 15 września 2010 r. 

Konieczność opuszczenia przez harcerzy siedziby przy ul. Długo-
sza 2 była spowodowana tym, że nieruchomość znalazła się w kata-
strofalnym stanie. Jak można przeczytać w ekspertyzie stanu tech-
nicznego, bezpośrednią przyczyną degradacji był całkowity brak 
konserwacji obiektu. Opłakany stan nie powstał od razu i nagle, lecz 
postępował stopniowo i sukcesywnie. Przez lata użytkownik nie zro-
bił nic, aby temu zapobiec, choć było to jego obowiązkiem. W listo-
padzie 2008 r. rzeczoznawca budowlany orzekł między innymi, że  
w związku z zagrzybieniem budynku przebywanie w nim ludzi jest 
niemożliwe. Generalny remont nieruchomości – a tylko taki wcho-
dził w rachubę (wymiana stropów, instalacji, całkowite skucie tyn-
ków) – to koszt rzędu kilku milionów złotych. Harcerze przenieśli się 
więc do miejskiego lokalu położonego w ścisłym centrum Gliwic.  
I jak sami piszą w stanowisku Komendy Hufca Ziemi Gliwickiej ZHP  
z 10 sierpnia 2010 r., „obecna siedziba przy Al. Przyjaźni 9 jest usy-
tuowana w bardzo dogodnej lokalizacji i spełnia większość potrzeb 
działania Hufca”, a przenosiny do niej zostały potraktowane przez har-
cerzy „jako rozsądny kompromis”. W zakończeniu tego pisma Komen-
dant Hufca nadmienia, że „wyłączne prawo do oceny działań Hufca  
i jego sytuacji wewnętrznej i zewnętrznej przysługuje” odpowiednim 
władzom ZHP. I pewnie na tym należałoby zakończyć.

Ale… Pod koniec czerwca bieżącego roku zostało powołane do 
życia Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa Ziemi Gliwickiej. Organi-
zacja ta 5 sierpnia br. wyszła z propozycją, aby procedura przetargo-
wa została wstrzymana, a budynek był przekazany Stowarzyszeniu…, 
które jest „w stadium organizacji”.

Takie są fakty. I nie sądzę, aby to, że nie pasują one do tezy przyję-
tej przez autorkę tekstu, świadczyło na ich niekorzyść – w myśl przyj-
mowanej niekiedy zasady, że jeśli jakiemuś mniemaniu przeczą fakty, 
to tym gorzej dla faktów. 

Nie warto byłoby do tej historii wracać, gdyby nie tekst w „Nowi-
nach Gliwickich” zatytułowany „Harcówka sprzedana!”, napomykający 
o rzekomo tajemniczym nabywcy, o tym, że rzecznik prasowy prezy-
denta „nabrał wody w usta” i mówi o sprawie „dość enigmatycznie”, 
o tym, że obarcza się winą za zaistniałą sytuację harcerzy, a przecież 
winne jest miasto, o dobijaniu gliwickiego harcerstwa, któremu nale-
ży pomóc, o tym, że „harcerze nadal nie odpuszczają” i „wciąż wierzą, 
że jest szansa, by budynek jeszcze kiedyś należał do nich”… i temu 
podobne, niczym niepoparte, a wręcz wbrew udokumentowanym 
faktom, wypisywane dyrdymały, delikatnie rzecz ujmując.  

Czy autorka tekstu zna dokumenty, które zostały przywołane? 
W roli czyjego adwokata występuje? O co tu chodzi? Jaki jest cel tak 
nierzetelnej publikacji?

Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy Prezydenta Gliwic

Gliwiccy harcerze od wielu miesięcy działają  
w nowej, zaakceptowanej przez nich  siedzibie przy 
Alei Przyjaźni. Niszczejąca część willi przy ul. Dłu-
gosza, w której wcześniej mieściła się harcówka, 
wymagała kosztownego remontu i ma już nowego 
właściciela. Za zakup tej nieruchomości zapłacił on 
miastu w przetargu prawie milion złotych. Sprawa 
jest już zamknięta. Bardzo zdziwiło nas więc po-
nowne wracanie do tego tematu na łamach „Nowin 
Gliwickich”, sugerowanie złej woli władz samorządo-
wych, podważanie zasadności zgodnego z prawem 
postępowania przetargowego i przedstawianie sy-
tuacji jako spornej. Naszą odpowiedź – zamieszczo-
ną poniżej – wysłaliśmy 9 października do redakcji 
tygodnika, ale nie została ona opublikowana.

Kolejowy remont
W Łabędach trwa moder-

nizacja linii kolejowej. W ma-
ju PKP Polskie Linie Kolejo-
we S.A. ogłosiły przetarg na 
zaprojektowanie i wykona-
nie przebudowy infrastruk-
tury kolejowej na odcinku 
Gliwice-Łabędy – Pyskowi-
ce w ramach zadania inwe-
stycyjnego „Rewitalizacja li-
nii nr 132 Gliwice-Łabędy  
– Strzelce Opolskie – Opole 
Groszowice”. Prowadzone ro-
boty obejmują przebudowę 
nawierzchni torowej, podto-
rza, odwodnienia i obiektów inżynieryjnych. Zaplanowano modernizację m.in. dwóch przejazdów kole-
jowych w ciągu ulic Staromiejskiej i Nałkowskiej (z dobudową chodników), dwóch przejść dla pieszych 
w poziomie szyn oraz dwóch wiat na przystanku w Gliwicach-Kuźnicy, a także sieci trakcyjnej, urządzeń 
elektroenergetyki nietrakcyjnej, sterowania ruchem, a także sieci i urządzeń teletechnicznych. 

Zadanie jest finansowane z budżetu państwa i będzie kosztowało prawie 30 mln zł. Realizację przed-
sięwzięcia powierzono czeskiej firmie OHL ŽS a.s. z siedzibą w Brnie. Roboty powinny się zakończyć  
30 listopada. Jak przekonuje PKP PLK S.A. prowadzone remonty przyczynią się bezpośrednio do zwięk-
szenia komfortu jazdy dla pasażerów, polepszenia bezpieczeństwa ruchu pociągów oraz skrócenia cza-
su podróży. (bom)

Odnowiony Mieszko
Pod koniec zeszłego miesiąca oddano do użytku odnowioną ul. Mieszka I. Gruntowny remont 

drogi o długości 500 m trwał 13 tygodni. Wymieniono podziemną sieć gazową i zrealizowano pra-
ce przy budowie kanalizacji deszczowej. Roboty kanalizacyjne zostały wykonane przez gliwicką fir-
mę „Almix” (wymiana rur na 
odcinku ok. 300 m, budowa 
8 dodatkowych studzienek, 
montaż 7 wpustów desz-
czowych). Ponadto ułożono 
nową nawierzchnię jezdni 
(dwie warstwy asfaltu) oraz 
nowe chodniki. Zadbano 
też o nowe oświetlenie uli-
cy. Wykonawcą robót drogo-
wych było Przedsiębiorstwo 
Remontów Ulic i Mostów  
w Gliwicach. Łączny koszt 
zadania finansowanego  
w całości ze środków budże-
tu miejskiego wyniósł pra-
wie 1,8 mln zł. (luz)

Zawisza okresowo niedostępny
Od 3 do 12 listopada wyłączono z ruchu drogowego odcinek ul. Zawiszy Czarnego od nr 2 do 

nr 20. Powodem zamknięcia tego fragmentu drogi jest konieczność wykonania przyłączy wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych w związku z trwającą budową nowej sali rozpraw Sądu Okręgowego 
w Gliwicach. Wykonanie inwestycji powierzono firmie „Kombud” z Katowic. Planuje się, że gotowy 
obiekt powinien zostać oddany do użytku w przyszłym roku. Dodajmy jeszcze, iż trasa tymczasowe-
go objazdu drogowego wiedzie obecnie ulicami: Kościuszki, Zygmunta Starego, Kazimierza Wiel-
kiego i Długosza. (luz)
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OGŁOSZENIE
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, że w związku z remontem sieci energetycz-

nej w pomieszczeniach biurowych Referatu Świadczeń Rodzinnych przy ul. Ziemowita 1 wprowadzo-
ne zostaną zmiany organizacyjne w zakre-
sie obsługi interesantów. Za wszelkie nie-
dogodności i utrudnienia z tym związane 
przepraszamy.

Chochlik buszował w tekście
W poprzednim numerze MSI opublikowaliśmy adresy i numery telefonów 15 rad osiedlowych w Gliwicach oraz nazwi-

ska ich przewodniczących. Do notatki wkradły się nieścisłości. Poprawiając je uzupełniamy przy okazji ubiegłotygodniowe 
informacje o dodatkowe dane. RO Śródmieście ma siedzibę w oficynie kamienicy przy ul. Zwycięstwa 13 (tel. 32/231-05-
74), a RO Łabędy – w budynku przy ul. Fiołkowej 26 (tel. 661-467-057). Przewodniczącą Zarządu Osiedla Łabędy jest Sabi-
na Gorczyca (tel. 606-108-392). Z radami osiedlowymi można skontaktować się telefonicznie, korzystając m.in. z numerów: 
Wilcze Gardło – 601-320-654 oraz Wójtowa Wieś – 601-320-285. Wszystkich zainteresowanych i Czytelników MSI serdecz-
nie przepraszamy. (luz)
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Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

budowę budynku mieszkalnego komunalnego z zespołem garaży, 
parkingami oraz infrastrukturą towarzyszącą przy ulicy Targowej 

w Gliwicach – etap I.

Termin składania ofert: 5 listopada 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 listopada 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia 
organizowanego według procedur określonych regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

zakup i montaż dygestorium.

Termin składania ofert: 15 listopada 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2010 r. o godz. 10.30.

KOMUNIKATY

INFORMACJE

Działki pod budownictwo  
mieszkaniowe

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  o podatku od towarów i usług. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu.

u	 działka nr 277/1, pow. 0,0900 ha 
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 111 339,00 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u	 działka nr 277/2, pow. 0,0823 ha
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 101 813,00 zł
Wadium: 10 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1020,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u	 działka nr 277/3, pow. 0,0892 ha
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 110 349,00 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u	 działka nr 277/6, pow. 0,1069 ha
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 132 246,00 zł
Wadium: 13 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1330,00 z
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u	 działka nr 277/7, pow. 0,0913 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 112 947,00 zł
Wadium: 11 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1130,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u	 działka nr 277/12, pow. 0,0873 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 107 999,00 zł
Wadium: 10 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1080,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u	 działka nr 277/13, pow. 0,1031 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 127 545,00 zł
Wadium: 12 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1280,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u	 działka nr 277/14, o pow. 0,1091 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 134 968,00 zł
Wadium: 13 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1350,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u	 działka nr 277/15, o pow. 0,1008 ha
Termin przetargu: 24 listopada 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 700,00 zł
Wadium: 12 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
18 listopada 2010 r.

u	 działka nr 277/16, pow. 0,1010 ha
Termin przetargu: 24 listopada 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 947,00 zł
Wadium: 12 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
18 listopada 2010 r.

u	 działka nr 277/17, o pow. 0,1102 ha
Termin przetargu: 24 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 136 328,00 zł
Wadium: 13 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1370,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
18 listopada 2010 r.

położone w obrębie Brzezinka

NIERUCHOMOŚCI

Opis nieruchomości:
Działki są położone w obrębie Brzezinka, na zachód od ul. Koziel-
skiej w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych pod 
budownictwo mieszkaniowe. Działki są nieogrodzone, porośnięte 
trawą. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa, tereny wyko-
rzystywane rolniczo i łąki. Kształt działek jest regularny, prostokątny, 
teren płaski. Działki są nieuzbrojone, objęte zasięgiem strefy obserwacji 
archeologicznej. 

Działki przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
i znajdują się na obszarze opisanym symbolem II/2MNn – strefa  
osiedli willowych – tereny zabudowy ekstensywnej, tereny  
Mn – nowa zabudowa. 

Wydział Kultury i Promocji Miasta informuje, 
że prezydent miasta Gliwice zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 

nr XVIII/598/2008 w Gliwicach z 18 września 2008 r. 
przyznał stypendia sportowe w 2010 r. następującym zawodnikom:

◘	 Ewa Bugdoł – triatlon 
◘	 Natalia Kowalska – GUKS „Carbo” Gliwice – boks 
◘	 Michał Cygnarowski – TS „Tango” Gliwice – futsal 
◘	 Adrian Łągiewka – TS „Tango” Gliwice – futsal
◘	 Tomasz Stasiak – TS „Tango” Gliwice – futsal
◘	 Sebastian Wiewióra – TS „Tango” Gliwice – futsal
◘	 Michał Krajewski – TS „Tango” Gliwice – futsal
◘	 Michał Damulewicz – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki – koszykówka 
◘	 Kamil Wania – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki – koszykówka
◘	 Maciej Soehrich – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki – koszykówka
◘	 Łukasz Kopera – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki – koszykówka
◘	 Marta Jonak – AZS Politechniki Śląskiej – piłka siatkowa
◘	 Barbara Kubieniec – AZS Politechniki Śląskiej – piłka siatkowa
◘	 Aleksandra Nowicka – AZS Politechniki Śląskiej – piłka siatkowa
◘	 Justyna Hurec – Klub Sportowy „Sośnica” – piłka ręczna
◘	 Anna Kamińska – Klub Sportowy „Sośnica” – piłka ręczna
◘	 Patrycja Kobusińska – Klub Sportowy „Sośnica” – piłka ręczna
◘	 Paulina Kowalczyk – Klub Sportowy „Sośnica” – piłka ręczna
◘	 Małgorzata Kunowska – Klub Sportowy „Sośnica” – piłka ręczna
◘	 Paulina Kurek – Klub Sportowy „Sośnica” – piłka ręczna
◘	 Małgorzata Olber – Klub Sportowy „Sośnica” – piłka ręczna
◘	 Patrycja Wydrzyńska – Klub Sportowy „Sośnica” – piłka ręczna
◘	 Karolina Ziółkowska – Klub Sportowy „Sośnica” – piłka ręczna
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wytnij kupon z papierowej wersji gazety
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50%

KUPON RABATOWY
ważny od 4.11.2010 r.  

do 10.11.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk” Gliwice  

ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl

Promocja na 
OLIMPIJCZYKU

TUR Gliwice – Centrum Spor-
tu i Wypoczynku zachęca do ko-
rzystania z promocji cenowych  
w krytej pływalni „Olimpijczyk”. 
Co tydzień, na łamach „Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego – Gliwi-
ce”, drukujemy kupony rabatowe 
do wycinania (tylko z papierowej 
wersji gazety, a nie elektronicznej), 
upoważniające do jednorazowej, 
50-procentowej zniżki przy zaku-
pie biletu wstępu na basen przy  
ul. Oriona. Kupony są ważne przez 
tydzień.

WALCZYLI Z RASIZMEM
Za nami „Śląski Tydzień Futbolu Przeciw Rasizmowi 2010”, który 

w naszym mieście zorganizowało Gliwickie Stowarzyszenie GTW. 
Impreza odbywała się w ramach europejskiej akcji prowadzonej 
przez FARE AUSTRIA. Celem przedsięwzięcia była walka z rasizmem 
i ksenofobią. W ramach tegorocznej edycji „Śląskiego Tygodnia…” 
23 października na boisku Orlik przy ul. Jasnej rozegrano VII Turniej 
Dzikich Drużyn. Sportowcom towarzyszyło hasło „Wykopmy rasizm 
ze stadionów”. O puchar prezydenta miasta walczyły dziecięce  
i młodzieżowe zespoły piłkarskie z Zabrza, Rudy Śląskiej, a także 
reprezentanci naszego miasta, w sumie prawie 100 zawodników. 
Zwycięzcą turnieju został zespół GTW Gliwice. Drugie miejsce zajęła 
drużyna Siła Piastów, a trzecie przedstawiciele gliwickiego Gimna-
zjum nr 9. Sędziowie przyznali również nagrody indywidualne. Kró-
lem strzelców został Michał Brzozowski (GTW Gliwice), najlepszym piłkarzem uznano Michała Rabieja (Siła Piastów),  
a najlepszym bramkarzem – Łukasza Bogdziewicza (Siła Piastów). Kampanię wsparł miejski samorząd. (bom)
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WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:

że powzięty został zamiar użycia części nieru-
chomości nabytych na rzecz Skarbu Państwa 

wskazanymi decyzjami/aktami notarialnymi, 
na inny cel niż był określony w tych aktach.

Zawiadomienie dotyczy:

	 części nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Kona, ak-
tualnie oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 144, obr. 
Stare Gliwice, o pow. 1,1891 ha, KW GL1G/00023961/8, nabytej 
na rzecz Skarbu Państwa, pod archiwalnymi numerami 23, 24, 25, 
26, 27, 28 k.m.11, położonych w Gliwicach przy ul. Kozielskiej, od 
Marii Krawietz oraz Marii Kyas, decyzją 1966/79 z 12 maja 1979 r. 
oraz działki pod archiwalnym numerem 29 k.m.11 położonej przy  
ul. Kozielskiej od Józefy i Augusta Hanke decyzją 1960/79;

	 części nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Kona, ozna-
czonej w ewidencji gruntów jako działka nr 189, obr. Stare Gliwice, 
o pow. 0,2412 ha, KW GL1G/00022026/5, nabytej na rzecz Skarbu 
Państwa aktem notarialnym z 27 czerwca 1979 r. Rep. A nr 4449/79 
podpisanym w Państwowym Biurze Notarialnym w Gliwicach,  
ul. Powstańców, przed notariuszem Anną Migielską-Ciełecką 
(archiwalny numer działki 36/1, położonej w Starych Gliwicach) 
od Emila i Joanny Torka.

Prezydent miasta Gliwice informuje wszystkich byłych właścicieli 
przedmiotowych nieruchomości (ewentualnie ich spadkobierców)  
o możliwości złożenia wniosku o zwrot ww. nieruchomości  
w nieprzekraczalnym terminie do 17 listopada 2010 r. 

Z pełną treścią zawiadomienia można się zapoznać na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Komunikaty.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając stosownie do przepisów art. 136 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

(DzU z 2004 r. nr 261 poz. 2603 ze zm.),

Z AW I A DA M I A



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 44/2010 (506) czwartek, 4 listopada 2010 r. 11

Spółdzielnia Mieszkaniowa  
„DOMATOR”

44-103 Gliwice, ul. Sztygarska 10,

odda w dzierżawę część parteru – ok. 320 m2  
(wys. 3,20 m) i część piwnic – ok. 150 m2 (wys. 2,40 m)  

w budynku przy ul. Sztygarskiej 10 w Gliwicach.

Przedmiot dzierżawy charakteryzuje się m.in. atrakcyjną lokalizacją – ok. 4 km 
od węzła Sośnica, dogodnym dojazdem, odrębnym wejściem do budynku, 
ogrodzonym i zadrzewionym terenem o pow. ok. 4500 m2 z możliwością 
dodatkowego zagospodarowania, możliwością wykorzystania dużego tarasu, 
dostępnością mediów w budynku (co, ccw, gaz, energia elektryczna, telefon, 
woda i kanalizacja).

W dzierżawionych pomieszczeniach istnieje możliwość prowadzenia działal-
ności gastronomicznej (restauracja, sala przyjęć), przedszkolnej, szkoleniowej, 
gabinetów lekarskich itd.

Dodatkowo we własnym zakresie należy wykonać wszelkie roboty adaptacyjne 
pomieszczeń budynku i terenu przyległego do potrzeb prowadzonej działal-
ności. Na ustalenie stawki dzierżawy będzie miała wpływ wysokość nakładów 
poniesionych na roboty adaptacyjne.

W celu uzyskania szczegółowych informacji o przedmiocie dzierżawy i złoże-
nia oferty należy się kontaktować z prezesem zarządu, mgr. inż. Grzegorzem 
Jasnowskim, tel. 32/331-21-14.

OFERTY PRACYNIERUCHOMOŚCI

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 32/239-11-54, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny),  
tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika), Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka), Maja Lamorska,  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka),  
Bogusława Masternak (publicystyka), Anna Zygmanowska (ogłoszenia), 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl; współpraca: Piotr Topczewski.
Nakład: 25 000 egzemplarzy. 	 Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy ul. Bolesława 
Śmiałego 2B, został podany do publicznej wiadomości wykaz zawiera-
jący nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

•	 nr 4 do 15 listopada 2010 r.

Wykaz ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do umieszczonej w nim nieruchomości. Pełna treść wykazu dostępna jest na 

stronie internetowej http://www.zdm.gliwice.pl.

•	 doradca klienta / handlowiec – wymagania: doświadczenie 
w sprzedaży i negocjacjach, wysoka kultura osobista, prawo 
jazdy kat. B oraz kilkuletnie doświadczenie w prowadzeniu 
samochodu, gotowość do odbywania podróży służbowych, 
umiejętność pracy w zespole, dobra organizacja pracy oraz 
skuteczność w realizacji powierzonych zadań, sprzedaż bez-
pośrednia, praca na terenie całej Polski;

•	 doręczyciel przesyłek – wykształcenie, staż pracy: brak wy-
magań, doręczanie zwykłych przesyłek (listów), miejsce pracy: 
Gliwice, umowa-zlecenie;

•	 handlowiec – promotor – wykształcenie min. średnie, obsługa 
komputera, prawo jazdy kat. B, gotowość do pracy w terenie, 
branża: materiały do drukarek, pracodawca zapewnia szkolenie, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

•	 magazynier – wykształcenie min. zawodowe, mile widziane 
uprawnienia na wózek widłowy, książeczka sanitarno-epide-
miologiczna i doświadczenie w pracy magazynowej, staż pracy 
1 rok, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

•	 pracownik obsługi przesyłek pocztowych – osoba niepeł-
nosprawna – wykształcenie: brak wymagań, praca pod presją 
czasu, bardzo dobra obsługa komputera, sumienność, uczci-
wość, punktualność, schludny wygląd, opracowywanie paczek 
i przesyłek, rozładunek i załadunek przesyłek, wpisywanie 
przesyłek do rejestru, miejsce pracy: Gliwice i powiat gliwicki, 
praca na dwie zmiany;

•	 szwaczka (osoba niepełnosprawna) – wykształcenie śred-
nie zawodowe, min. 1 rok doświadczenia, praca na jedną 
zmianę, osoba sprawna ruchowo, miejsce pracy: Czerwion- 
ka-Leszczyny;

•	 telemarketer – wymagane doświadczenie w obsłudze klienta, 
przyjemny głos, komunikatywność, obsługa komputera, pra-
ca w zespole, obsługa klienta za pomocą infolinii, 1/2 etatu  
(dla najlepszych pracowników praca na cały etat).

Powiatowy  
Urząd Pracy 
informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
 w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku  
do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Hutnicza 5-5a, lokal nr 16, pow. 84,25 m2,  
3 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój, piwnica 
Termin przetargu: 26 listopada 2010 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 143 700,00 zł
Wadium: 14 400,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2010 r.

►	 ul. Dąbrowskiego 57, lokal nr 3, pow. 89,91 m2,  
3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, komórka 
 i przedpokój
Termin przetargu: 26 listopada 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 163 400,00 zł
Wadium: 16 400,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2010 r.

►	 ul. Odrowążów 28, lokal nr 5, pow. 30,37 m2, pokój, 
kuchnia, spiżarka, WC i przedpokój
Termin przetargu: 26 listopada 2010 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 54 400,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2010 r.

►	 ul. Sowińskiego 28, lokal nr I, pow. 44,66 m2,  
3 pomieszczenia, przedsionek, korytarz,  
umywalnia, WC
Termin przetargu: 26 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 51 700,00 zł
Wadium: 5200,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2010 r.

użytkowe

mieszkalne

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 88 380,30 zł 
Wadium: 8900,00 zł
Minimalne postąpienie: 890,00 zł

Opis nieruchomości: 
Działka nie ma dostępu do drogi publicznej oraz ma niekorzystny kształt 
(wydłużony prostokąt), by funkcjonować jako przedmiot samodzielnego 
obrotu. Nie stanowi przez to atrakcyjnego terenu dla podmiotów innych niż 
właściciele bądź użytkownicy wieczyści działek sąsiednich. W sąsiedztwie 
nieruchomości znajdują się zakłady przemysłowe, a od strony południowej 
tereny autostrady A4.

Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia wadium (lub jego kserokopii) 
oraz aktualnego odpisu z księgi wieczystej na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 17 listopada 2010 r. do godz. 16.00.

Z pełną treścią ogłoszenia można się zapoznać na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargowym, stanowiące własność 
miasta Gliwice:
•	 nr 118/2010 do 12 listopada 2010 r.

przeznaczone do zbycia w drodze zamiany, stanowiące własność miasta 
Gliwice:
•	 nr 119/2010 do 15 listopada 2010 r.

przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargowym, stanowiące własność 
Skarbu Państwa:
•	 nr 26/SP/10 do 15 listopada 2010 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu Państwa:
•	 nr 9/SP/10 do 15 listopada 2010 r.

Pełna treść wykazów została zamieszczona na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, jako organ właściwy 

do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A

22 listopada 2010 r. o godz. 12.00 w sali 433 w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się I ust-
ny przetarg na zbycie niezabudowanej nieruchomości stano-
wiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy  
ul. Okrężnej, oznaczonej jako działka nr 455 o pow. 429 m2,  
obr. Nowe Gliwice, zapisanej w KW GL1G/00018669/3, ograni-
czony do właścicieli bądź użytkowników wieczystych nierucho-
mości przyległych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11

ogłasza I ustny przetarg na czynsz wolny na lokale mieszkalne:

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego  
na wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

	ul. Lipowa 9, pow. 68,46 m2

Termin przetargu: 18 listopada 2010 r., godz. 10.00.

Z pełną treścią ogłoszenia można się zapoznać na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w zakładce Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

UWAGA! Powyższe oferty są aktualne na dzień  
27 października 2010 r.

Przetarg rozpocznie się 2 grudnia 2010 r. o godzinie 10.00 w siedzibie  
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 (III piętro, p. nr 310). 
Stawkę wyjściową ustalono w wysokości 8,35 zł, a wysokość postąpienia  
– 0,20 zł.
Lokale można oglądać w dniu i godzinie podanych w tabeli. Oferty należy składać 
do 1 grudnia 2010 r. do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych 
ZBM I TBS przy ul. Dolnych Wałów 11 (III piętro, p. nr 300).

Oferta winna zawierać:
•	 imię i nazwisko, adres i numer dowodu osobistego oferenta, datę sporządzenia 

oferty i podpis,
•	 kserokopie dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej potwierdzoną 

za zgodność z oryginałem oferenta,
•	 oświadczenie, że przedmiot przetargu jest oferentowi znany i nie wnosi on 

do niego zastrzeżeń,
•	 oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją lokalu, regulaminem przetargu 

i wzorem umowy oraz przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń,
•	 zaświadczenie o dochodach na okoliczność, że sytuacja majątkowa umożliwia 

regulowanie bieżących opłat,
•	 oświadczenie, że oferent nie posiada lokalu mieszkalnego z zasobów  

gminy,

•	 jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny z zasobów gminy, zobowiązany 
jest załączyć zaświadczenie z Rejonu Obsługi Mieszkańców, że nie zalega  
z opłatami czynszu, oraz oświadczenie, że zobowiązuje się po wygraniu 
przetargu przekazać zajmowany lokal do dyspozycji gminy.

Przystępujący do przetargu powinien najpóźniej do 1 grudnia 2010 r. wpłacić 
wadium oraz opłatę manipulacyjną w wysokości podanej w tabeli na konto 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11, ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice, 
nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546. Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty 
manipulacyjnej należy przedłożyć przy składaniu oferty.
Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu i dokumentacją lokalu 
będzie można się zapoznać od 24 listopada do 1 grudnia 2010 r. w godz. 7.00-
15.00 w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych ZBM I TBS przy ul. Dolnych Wa- 
łów 11 (III piętro, p. 300).
Wadium przepada w przypadku, gdy wygrywający przetarg nie zawrze umowy 
najmu lokalu. 
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z przetargu bez 
podania przyczyny.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych 
ZBM I TBS, ul. Dolnych Wałów 11, tel. 32/33-92-919, 32/33-92-912, 32/33-92-921, 
32/33-92-922, 32/33-92-923, 32/33-92-963.

Lp.  Adres lokalu Pow. użytkowa (m2) Cena min. za 1 m2 
pow. użytkowej Wadium (zł) Wysokość 

postąpienia
Opłata  

manipulacyjna Godziny oględzin

1. Zwycięstwa 53/15, III piętro, 
gmina we wspólnocie 71,12 m2 8,35 zł 3563,00 zł 0,20 zł 30,00 zł 24 listopada 2010 r., 

10.30-11.00

2. Pszczyńska 65a/12, III piętro, 
przekazany zarząd 151,65 m2 8,35 zł 7598,00 zł 0,20 zł 30,00 zł 25 listopada 2010 r., 

10.30-11.00
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w  czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q	 4 listopada: „Jestem miłością” (16.00, 20.00), „Boso, ale 
na rowerze” (16.15, 20.15), „Tokijska opowieść” (18.00)

q	 5 listopada: „Kucharze historii” (16.15, 20.00), „Boso, ale 
na rowerze” (18.00)

q	 6 – 10 listopada: „Kucharze historii” (16.15, 20.00), „Es-
sential Killing” (16.30, 20.15), „Jestem miłością” (18.00)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q	 „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q	 „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
31 grudnia)

q	 „Gliwiccy Kresowianie” (czynna do 31 grudnia) 
Czytelnia Sztuki:
q	 „1000 Journals” – wystawa dzienników (czynna do 

20 listopada)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Promocja w Palmiarni – wprowadzono obniżkę cen 
rocznych biletów abonamentowych, dodatkowo każ- 
dy, kto wykupi taki bilet, otrzyma pamiątkową roślinę 
doniczkową. Akcja będzie trwać do 14 listopada.

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q	 5 listopada: REWIA PRZEBOJÓW- widowisko muzycz-
ne z udziałem Ireny Santor (18.30) – scena przy Nowym 
Świecie

q	 6 listopada: „Pinokio” (17.00) – scena przy Nowym 
Świecie

q	 9 listopada: koncert zespołu RAZ.DWA.TRZY (19.00)  
– scena przy Nowym Świecie

Towarzyszyć jej będą soliści GTM: Wioletta Białk, 
Anita Maszczyk, Joanna Wojnowska, Marcin Kotarba  
i Ireneusz Miczka oraz tancerze baletu i orkiestra teatru.  
W repertuarze – najpiękniejsze piosenki z repertuaru Ire-
ny Santor oraz przeboje musicalowe i operowe. 

– Widzowie usłyszą 
niezapomniane szlagiery 
„Już nie ma dzikich plaż” 
i „Tych lat nie odda nikt”, 
wzruszą się przy słynnym 

„Sercu” i da-
dzą porwać 
„Tangu mi-
longa”. Przy-
pomną sobie 
ogniste rytmy „West Side Story”, przygody bo-
haterów „Upiora w operze” i zanucą piosenkę 
starego Tewjego Mleczarza ze „Skrzypka na 
dachu”. Uronią łezkę przy standardzie Franka 
Sinatry „Strangers in the Night”, rozweselą się 
przy czardaszu Contiego – zachęcają orga-
nizatorzy. Koncert poprowadzi Małgorzata 
Mendel. Początek – godz. 18.30.

Gwiazdy w teatrze

9 listopada na scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego wystąpi zespół RAZ.DWA.TRZY. 
Będzie promował najnowszą płytę – „SkąDokąd”. Początek koncertu – godz. 19.00. 

Grupa istnieje od osiemnastu lat. Stara się łączyć nastrojową muzykę rockową ze współczesną poezją. Oprócz 
autorskich albumów, wydała krążki z piosenkami Agnieszki Osieckiej i Wojciecha Młynarskiego. Najnowszy – „Ską-
Dokąd” – jest już dziesiątym w karierze zespołu. 
Artyści sięgnęli głównie po instrumenty akustycz-
ne, których brzmienie harmonijnie i subtelnie uzu-
pełniają partie elektryczne. Tematem przewodnim 
treści utworów zawartych na płycie jest poszu-
kiwanie. – Coraz dobitniej zdajemy sobie sprawę  
z tego, że najważniejsze jest to, co dzieje się w czasie 
teraźniejszym. Tu i teraz, pomiędzy ludźmi, pomię-
dzy ważną dla tożsamości każdego z nas przeszło-
ścią, a przekorną i nieodmiennie budzącą nadzieję, 
przyszłością. Dlatego nie tyle pytamy „Skąd, dokąd?”, 
ile usiłujemy odnaleźć się w napotkanym miejscu, 
czasie i przestrzeni – o płycie mówi Adam Nowak, 
lider RAZ.DWA.TRZY. Oprócz niego formację two-
rzą: Jarosław Treliński – gitara, Grzegorz Szwałek  
– akordeon i klarnet, Mirosław Kowalik – kontra-
bas oraz Jacek Olejarz – perkusja. (bom)

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na wielką rewię przebojów. 
5 listopada na scenie przy Nowym Świecie wystąpi gwiazda 
polskiej estrady – IRENA SANTOR. 

Koncert KAI DANCZOWSKIEJ  
z zespołem ENSEMBLE DE LA COUR

Scena BAJKA – Kino AMOK, godz. 18.00

Bilety w cenie 1 zł są dostępne w kasie  
placówki przy ul. Dolnych Wałów 3
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